ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO CURSO DE 1

GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS 2

ANIMAIS DA UFERSA DO CAMPUS –MOSSORÓ. 3

Aos 02 dias do mês de outubro do ano de dois mil e doze às dezesseis horas, no 4
laboratório de Nanobiotecnologia e Biorreratores, do prédio de laboratórios dos cursos 5
de Biotecnologia e Ecologia, sob a presidência do Coordenador de Curso Prof. Dr. 6
Marcos Antonio Nobrega de Sousa, reuniram-se os professores do conselho do curso: 7
Ana Carla Diógenes Suassuna Bezerra, Raphaela Vasconcelos Gomes Barreto, 8
Francisco Silvestre Brilhante Bezerra, Isadora Louise Alves da Costa Ribeiro e 9
Michele Dalvina Correia da Silva. Não tiveram Docentes ausentes. Registra-se a 10
presença da Profª. Fernanda Matias. Registra-se a presença do representante dos 11
discentes do curso de Biotecnologia: Caio Henrique Fernandes Vanderlei. Confirmado 12
o quorum, Prof. Marcos, iniciou a assembleia com a apreciação dos pontos de pauta. 13
1º PONTO: Atualização das normas dos estágios supervisionados do curso de 14
Biotecnologia. Após discussão e posto em votação foi aprovado por unanimidade a 15
atualização das normas que serão disponibilizadas no site do curso. 2º PONTO: 16
Explanação sobre as demandas e concursos para 2013. A profa. Fernanda Matias 17
explanou sobre a estrutura que grupo responsável pela infraestrutura sugeriu a 18
construção de dois prédios, um para uso intercursos do DCAN e outro para uso dos 19
cursos de Biotecnologia e Ecologia. Após discussão e posto em votação a proposta 20
do grupo foi aceita por unanimidade. O Prof Marcos agradeceu a todos os presentes e 21
deu por encerrado a reunião, e eu, Raphaela Vasconcelos Gomes Barreto, vice-22
coordenadora do curso de Biotecnologia, lavro a presente ata, que após lida e achada 23
conforme, será assinada pelos presentes. 24
Professores:
Ana Carla Diógenes Suassuna Bezerra________________________________
Emanuelle Fontenele Rabelo________________________________________
Francisco Silvestre Brilhante Bezerra__________________________________
Isadora Louise Alves da Costa Ribeiro_________________________________
Marcos Antonio Nobrega de Sousa____________________________________
Michele Dalvina Correia da Silva______________________________________
Fernanda Matias__________________________________________________
Representante discente:
Caio Fernandes__________________________________________________